
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ BELPET8_EXT Verze 2 
3.4.2025 13:56

3

Finanční plán programového rámce dle opatření

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2021 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 1.3. Služby a pomoc 
pro osoby, které je 
potřebují

1.3.5. Široce dostupná 
služba SPP v území 
Orlicka  + 1.3.6. 
Podpora neformálních 
pečovatelů

0,00 0,00

 2021

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2022 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 1.3. Služby a pomoc 
pro osoby, které je 
potřebují

1.3.5. Široce dostupná 
služba SPP v území 
Orlicka  + 1.3.6. 
Podpora neformálních 
pečovatelů

0,00 0,00

 2022



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ BELPET8_EXT Verze 2 
3.4.2025 13:56

4

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2023 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 1.3. Služby a pomoc 
pro osoby, které je 
potřebují

1.3.5. Široce dostupná 
služba SPP v území 
Orlicka  + 1.3.6. 
Podpora neformálních 
pečovatelů

1 528 845,24 463 524,91 1 992 370,15 0,00 1 992 370,15

 2023 1 528 845,24 463 524,91 1 992 370,15 0,00 1 992 370,15

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2024 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 1.3. Služby a pomoc 
pro osoby, které je 
potřebují

1.3.5. Široce dostupná 
služba SPP v území 
Orlicka  + 1.3.6. 
Podpora neformálních 
pečovatelů

3 057 690,46 927 049,83 3 984 740,29 3 984 740,29

 2024 3 057 690,46 927 049,83 3 984 740,29 0,00 3 984 740,29



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ BELPET8_EXT Verze 2 
3.4.2025 13:56

5

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2025 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 1.3. Služby a pomoc 
pro osoby, které je 
potřebují

1.3.5. Široce dostupná 
služba SPP v území 
Orlicka  + 1.3.6. 
Podpora neformálních 
pečovatelů

3 057 690,46 927 049,83 3 984 740,29 3 984 740,29

 2025 3 057 690,46 927 049,83 3 984 740,29 0,00 3 984 740,29

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2026 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 1.3. Služby a pomoc 
pro osoby, které je 
potřebují

1.3.5. Široce dostupná 
služba SPP v území 
Orlicka  + 1.3.6. 
Podpora neformálních 
pečovatelů

2 551 978,57 773 724,91 3 325 703,48 3 325 703,48

 2026 2 551 978,57 773 724,91 3 325 703,48 0,00 3 325 703,48



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ BELPET8_EXT Verze 2 
3.4.2025 13:56

6

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2027 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 1.3. Služby a pomoc 
pro osoby, které je 
potřebují

1.3.5. Široce dostupná 
služba SPP v území 
Orlicka  + 1.3.6. 
Podpora neformálních 
pečovatelů

2 046 266,67 620 400,00 2 666 666,67 2 666 666,67

 2027 2 046 266,67 620 400,00 2 666 666,67 0,00 2 666 666,67

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2028 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 1.3. Služby a pomoc 
pro osoby, které je 
potřebují

1.3.5. Široce dostupná 
služba SPP v území 
Orlicka  + 1.3.6. 
Podpora neformálních 
pečovatelů

2 046 266,67 620 400,00 2 666 666,67 2 666 666,67

 2028 2 046 266,67 620 400,00 2 666 666,67 0,00 2 666 666,67



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ BELPET8_EXT Verze 2 
3.4.2025 13:56

7

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2029 posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 1.3. Služby a pomoc 
pro osoby, které je 
potřebují

1.3.5. Široce dostupná 
služba SPP v území 
Orlicka  + 1.3.6. 
Podpora neformálních 
pečovatelů

1 058 261,94 320 850,51 1 379 112,45 1 379 112,45

 2029 1 058 261,94 320 850,51 1 379 112,45 0,00 1 379 112,45

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 
Celkem

posílit aktivní 
začleňování občanů, a 
podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, 
nediskriminaci a 
aktivní účast a 
zlepšovat 
zaměstnatelnost, 
zejména pro 
znevýhodněné skupiny

03.02.01 1.3. Služby a pomoc 
pro osoby, které je 
potřebují

1.3.5. Široce dostupná 
služba SPP v území 
Orlicka  + 1.3.6. 
Podpora neformálních 
pečovatelů

15 347 000,01 4 652 999,99 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00

 
Celkem

15 347 000,01 4 652 999,99 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ BELPET8_EXT Verze 2 
3.4.2025 13:56

8

Indikátory na programovém rámci

Opatření programového rámce: posílit aktivní začleňování občanů, a podpořit tak jejich 
rovné příležitosti, nediskriminaci a aktivní účast a 
zlepšovat zaměstnatelnost, zejména pro znevýhodněné 
skupiny

Strategický cíl strategického rámce: 1. Lidé a občanská společnost
Specifický cíl strategického rámce: 1.3. Služby a pomoc pro osoby, které je potřebují
Souhrn opatření strategického rámce: 1.3.5. Široce dostupná služba SPP v území Orlicka  + 

1.3.6. Podpora neformálních pečovatelů

Kód indikátoru: 600000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 30,000
Cílová hodnota: 60,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2028
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Cílová hodnota je tvořena:
Počet osob užívajících služby mobilní spec.pal. péče - 4 osoby/rok*3 roky = 12 * 2 projekty= 24 
Počet rodičů a mladýchd dospělých, kteří jsou podpořeni v řešení své situace - 10 osob/projekt *2 
projekty = 20
Počet pracovníků multidisciplin. týmů = 8 pracovníků/projekt * 2 projekty = 16
 
Celkem 24+20+16 = 60, 
Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, 
ze které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe 
apod.Počet účastníků=EECO02+EECO04+EECO05

Kód indikátoru: 670012
Název indikátoru: Kapacita podpořených služeb
Měrná jednotka: Místa
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 3,402
Cílová hodnota: 6,804



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ BELPET8_EXT Verze 2 
3.4.2025 13:56

9

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2028
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Cílová hodnota je stanovena následovně:
V souladu s doporučením hodnotící komise byla upravena cílová hodnota indikátoru tak, aby 
zahrnovala součet reálných úvazků členů realizačního týmu v přímé práci s cílovou skupinou. 
tj. pozice 1.1.1.2. (1,0) + 1.1.1.3. (0,2) + 1.1.1.4. (0,2) + 1.1.1.6. (0,25) + 1.1.1.7. (1,0) + 1.1.3.01. 
(0,042) + 1.1.3.03 (0,01) + 1.1.3.05 (0,036) + 1.1.3.06 (0,245) + 1.1.3.07 (0,007) + 1.1.3.08 (0,17) + 
1.1.3.10 (0,15) + 1.1.3.11 (0,245) = 3,402Jako cílová hodnota byl proveden nápočet na 2 projekty 
(x2).

Definice indikátoru:
""Kapacita"" je maximální počet osob, které může podpořená služba či program v danou chvíli 
obsloužit. Toto číslo bývá omezeno velikostí personálu či fyzickým místem. ""Služba/program"" je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF+.

Kód indikátoru: 670102
Název indikátoru: Využívání podpořených služeb
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2023
Milník: 629,000
Cílová hodnota: 1258,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2028
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Hodnota byla stanovana následovně:
V rámci podpory MSPP - 81 osob/rok *3 roky (*2 projekt) = 486 účastníků
v rámci pal.péče v pobyt.zařízeních - 125 osob/projekt (75 klientů, 50 zástupců rodin) (*2 projekt) 
=250
V rámci podpory neform.pečujících - 180 účastníků/projekt (*2 projekt) = 360 účastníků
V podpoře rodin a mladých dospělých - 35 osob/projekt (*2 projekt) =70 účastníků
V podpoře multidiscip.týmu a pracovníků v pal.péči - 46 osob/projekt (*2 projekt) = 92 osob
Definice indikátoru:
Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během trvání projektu. Služba/program je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
Využíváním je myšleno být doložitelné klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. Osoby uvedené v tomto indikátoru mají sice prospěch z 
intervence ESF+, ale nejsou vykazované v indikátorech týkajících se účastníků. Podpořené znamená, 
že dostaly finanční podporu z ESF+.


